nost�os recipimus sub fi r�a custodia nost�a, proteccione, comenda et g�idatico speciali, sub pena quingen-

tor�m morabatinor�m auri, omnes et sing�los ad ipsum mercat�m et fi ram, in veniendo scilicet ad ipsum 

mercat�m et fi ram, et stando ac redeundo, nisi f�erint raptores, lat�ones, homicide, banditi vel de aliis ma-

lefi ciis, pro quibus capi debeant, inculpati seu etiam accusati, vel debitores aut fi deiussores manifesti.

 Est tamen sciendum quod retinemus nobis in predicta populacione, f�r�os, molendinos, car�ice-

riam, pensum et almudinum, et operatoria sive tendas.
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 Insuper etiam, per nos et nost�os en� anquimus et � anchos ac liberos facimus vos, dictos populato-

res et vest�os, hinc ad decem annos primos vent�ros et continue completos, et omnia bona vest�a presencia 

et f�t�ra, ab omni pey�a, questia et cena, et exercit� et cavalcata et redempcionibus ear�ndem, et a qualibet 

alia exaccione sive demanda regali. Ita, videlicet quod in predictis decem annos, non teneamini vos vel vest�i 

dare nobis vel nost�is aliquid pro predictis vel aliquo eor�m, nec nos vel nost�i, ea a vobis vel vest�is, in� a 

ipsos decem anno petere valeamus, set sitis inde per ipsum tempus � anchi et liberi, cum omnibus bonis 

vest�is et penit�s absoluti.

Mandamus itaque fi r�iter baiulis, curiis, justiciis, juratis, alcaydis, procuratoribus et universis aliis offi  ciali-

bus et subditis nost�is presentibus et f�t�ris, quod predicta omnia et sing�la fi r�a habeant et obser"ent ac 

faciant obser"ari, et non cont�aveniant nec aliquem cont�avenire per�i# ant aliqua racione.

 Dat�m Valencie Xº kalendas marcii anno Domini Mº. CC. LXXº. tercio.

Sig+num Jacobi, Dei g�atia regis Aragonum, Maioricar�m, Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini 

Montispesulani.

 Testes sunt: � ater Ar$aldus episcopus Valencie, Jacobus episcopus oscensis, Ber$ardus Guiller�i de 

Entença, Blaschus Maça, Sanccius Mar�inez de Oblitis.

 Sig+num Simonis de Sancto Felicio, qui mandato domini Regis predicti, hec scribi fecit et clausit, 

loco, die et anno prefi xis.

Universitat Jaume I. Castelló. Archivo Virtual Jaume I - http://www.jaumeprimer.uji.es - Documento nº 000231
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Jaume II hace cesión de unos derechos a los vecinos de Vila-real, para que los destinen a la construc-

ción de las murallas de la vila. 1294, setiembre 9. Tortosa

Archivo de la Corona de Aragón. Barcelona. Cancillería Real. Registre 194, f. 49r/v

 Noverint universi, quod coram nobis, Jacobus, Dei g�atia et cetera, compar�er�nt nunciis seu procu-

ratoris Ville Regalis, ex�onentes et humiliter suplicantes ut, cum locus predict�s, eo quod non est murat�s 

nec vallat�s, nec ad eo for�is, quod per homines dicti loci posset deff endi vel t�eri aliquotenus, propter g�e-

r�am f�erit de relict�s, dig�aremur eis ad cer��m tempus pro const��endo muro in dicto loco, ad deff en-

sionem eiusdem, reddit�s dicti loci concedere ac etiam assig�are, dictis nunciis seu procuratoribus per se 

in dicta universitate ast�ingentibus quod fi nito dicto tempore dict�s reddit�s, loco predicto valebunt nobis 

plus in medietati quam odie valeant ut inferius declarat�r; unde nos, Jacobus, Dei g�atia rex predict�s, ex-

posicione et supplicacione predictis benig�e admissis, damus, concedimus et assig�amus vobis, hominibus 

Ville Regalis predicte, per X annos continue vent�ros et a kalendas mensis januarii proxime vent�ri in antea 

computandos, omnes reddit�s nost�is dicti loci Ville Regalis, conver�endos in const��endo mur� ad deff en-

sionem dicti loci, per duos probos homines ex vest�is, quos fi delis noster P. de Libiano, baiulus generalis dicti 

reg�i Valencie, vel alius qui pro tempore f�erit baiulus dicti reg�i duxerint eligendos.

 Mandantes per presentem car�am nost�am dicto Pet�o de Libiano vel alii cuicumque qui per ipsi 

f�erit baiulus dicti reg�i, predictos reddit�s t�adant et t�adi faciant per dictos X annos.

Illis duobus probis hominibus ex vobis, qui ad hoc per eos f�erint deputati, qui redditos ipsos accipiant et 

conver�ant in const��ccione muri dicti loci, vobis tamen assecurantibus ydonee in posse dicti baiuli nost�i 

Pet�i de Libiano, quod fi nito dicto tempori, reddit�s predicti valeant quolibet anno plus in medietate quam 

odie valeant ipsis redditibus hodie computatis, et valentibus octingentos solidos regalium.

 Et sic teneamini nobis quod dicti reddit�s valebunt quolibet anno nobis de cetero mille sexcentos 

solidos regalium, t�anssacto deccenio predicto.

 Dat�m Der��se VIIº idus septembris anno Domini Mº. CCº. XºC. IIIIº.

Transcripción efectuada en 1999 a partir del manuscrito de referencia 

Universitat Jaume I. Castelló. Archivo Virtual Jaume I - http://www.jaumeprimer.uji.es - Documento nº 000245
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Jaume II aprueba el proyecto de los muros de la vila de Vila-real. 1295, julio 3. València

Archivo de la Corona de Aragón. Barcelona. Cancillería Real. Registre 194, f. 151r.  Original